Et licet prefatis Doctribus hæc & tibi, Lector can-14 dide, placeat, multis tamen opinio alii displaceb probantibus hoc casu haec quæstione, vim nullam judicem committere, si noluerit deferre appellationem emissa à sententia interlocutoria, vel à gravamine incidenti ante definitivam sententiam, à qua prohibita esset appellatio. Quoniam eo casu appellationem admitti non debere, sicut nec à diffinitiva, dicunt. Quod ex eo probatur, primò, quia si inter partes litigantes pœnum fiat, ut à sententia in causa lata non appelletur, intel-15 ligitur etiam ab interlocutoria hæc prohibito facta, ita tenet Bald. & Salicetus in l. fin. §. fin. C. de temporibus appellationum, quos sequutus est Gregorius Lopez in l. 13. tit. 23. part. 3. in gloss. 6. allegant ad hoc text. in l. 1. §. si quis ante sententiam professus, ff. à quibus appellare non licet, ibi, indubitate appellandi auxilium perdit, &c.

Similiter quia quando Princeps prohibet appella-16 tionem, putà, quando committit causam, ea remota, intelligitur etiam ab interlocutoria remota, atque prohibita, ita contra Bart. tenent Angel. & Immola in d... §. fin. ff. à quibus appellare non licet, Gregor. Lop. in d. l. 13. titul. 23. part. 3. gloss. 9 rationem redentes, quia eadem ratio militat in utroque, Lancelot. de attent. 1. part. c. 12. limit. 8. n. 20. & 21.

Deinde facit pro hac eadem parte, quia quando cau-17 sa est summaria, omnes ejus causæ articuli summarii esse

esse debent ut notat B. in extr. vag. ad reprimendum, in verbo summarie, quem sequuntur Doctores in cle. sèpè, de verborum signif. & latè explicat Jason. in l. 2. Cod. de editio Divi Adrian. tol. quibus addendum Petrus Anchar. in cle. disp. 5. nota de ind. optimè per Ant. Nat. tam consl. 12. 1. c. 12. lib. 1. ergo eodem modo dicendum est, quod quando in aliqua causa appellatio prohibetur, intelligi etiam debet à quolibet ejus articulo.

18 Defupet, quoniam appellatio in causa prohibita, sive ratione causa, puta quia celeritatem, celeritatem executionem requirit, sive propriæ autoritatem judicis de ea cognoscens, quæ est ratio magis frequens, ac fundamentalis, quæ regulariter appellatio est prohibita, ut patet ex juribus, & authoribus rem hanc attingentibus, ut videbimus in discursu hujus libri: sed hæc ratio pariter militat in sententia interlocutoria, sicut & diffinitiva, ut etiam considerat Benedictus à Plumbino in l. etiam, §. absens ff. de manniſ vindicta, Menoch. in tract. de adipiscenda posse. rem. 4. num. 813. & per Angel. & Imolam in l. 1. §. fin. ff. à quibus appellare non licet, ita docet Gregorius Lopez. in l. 13. tit. 23. part. 3. gloss. 9. Alexand. consl. 50. vijs actibus, num. 12. l. 3. latius Felin. in cap. causam, que, sub num. 27. versiculo dum dicit de rescriptis, Aquiles Personal. tractatu de adipiscen. posse. num. 336. versiculo egi bene fateor, &

19 quod statutum loquens de appellatione à diffinitiva militet in interlocutoria, quando in casu est eadem ratio, tenet post Paul. Caſtreñ. Franch. in c. pastoralis, quæst. 6. num. 24. de appell. Rota dec. 110. num. 20. part. 1. diversorum, Caſar. Contard. in l. unica, lim. 5. num. 4. versiculo lim. modo, Cod. si de momen. posse. & facit

Puteus dec. 274. die 5. Maii num. 3. l. quem sequitur Contard. dicens, ubi proximè, num. 6. quod statutum prohibens dici de nullitate, interlocutoriam comprehendit: ergo idem, quod in diffinitiva dicendum est, quia unicunque est eadem ratio, eadem est juris 21 dispositio, l. illud. ad l. Aquilian. l. actio. ff. de verborum oblig. & quæ in causa convenient, debent & in effectu convenient, l. de quibus, ubi Ang. & Doct. notant, ff. de legib. casus namque, quos necit paritas aquitatis, & identitas rationis, non sunt quodam juris dispositionem separandi, d. l. illud, cum ibi notatis per Bald. & Oldrad. & est originale verbum Ciceronis in Topis: maximè, quia facilius jus tollit appellationem ab interlocutoria, cùm sit minoris præjudicii, tenet in terminis 22 Cæsar Contard. in repetit. l. unica, lim. 5. num. 4. C. si de mom. posse. appellationem ab interlocutoria, quā à diffinitiva potius tolli quoad appellandi genus, & materiam, in illa regula est negativa, secundum textum in l. ante sententia tempus, Cod. quorum appell. non recipi, in ista autem, & sic in diffinitiva regula est affirmativa, leg. & in majoribus, cùm aliis.

23 Quæ pars iterum corroboratur, quoniam eadem natura esse solet questionis incidentis, & emergentis in causa principali, quæ est ipsius cause principalis, clem. dispensationem de judicis, not. Bald. in l. fol. num. 8 ff. de alim. & cibariis leg. Jaf. in l. 2. num. 6. C. de editio divi Adri. tol. Dec. in cap. pastoralis, num. 4. in fin. de appell. latè Menoch. de arbitr. judi. l. 1. q. a. 45. num. 9. & 10. & pulchre scribit ad rem hanc Socinus senior consl. 30. column. 3. l. 2. & idem Menoch. ad propositum nostrum in dict. tractatu de adipiscen. posse. rem. 4. numer. 8. 5. cùm ergo in causa principali, atque ita à diffinitiva appellare non licet, non etiam ab incidentibus, quod pertinet illud vulgaris regulæ, quod idem est de parte quoad partem, quod de toto quoad totum, textus in l. que de tota. ubi gl. B. & Doctores notant, ff. de rei vindicatione, bonus textus in l. juris gentium, §. adeo, ubi per Jason. ff. de pætis, textus in l. si unus, §. si cum tibi, cum seqq. eodem tit. text. in l. si cui in princ. versiculo proinde, ff. de leg. 1. text. in l. tres tutes, in pr. ff. de administratione iutorum. bonus etiam text. in c. super questionem, §. fin.

Salgado de Protec. Reg.

24 Aliam, & secundam huic contrariam, & diversam; omnino distinctionem tradit Cardin. Tusc. per Angel. consl. 188. citatur ubi suprà, d. l. tomo, conclus. 369. posse. num. 11. num. 4. & 45. quod quando appellatio prohibetur ob reverentiam judicis, tunc admitti appellatio ab interlocutoria; quando autem eadem prohibita est ex natura causa, ut in momentanea possessione, admittendam tunc appellationem non esse putant.

Tertiam Egi. Böll. in tractatibus variis crim. titul. de 34 appellat. num. 11. & 12. distinguente inter casas, & negotia civilia, & criminalia, ut in prioribus appellationem prohibitam à diffinitiva, esse simul & ab interlo-